
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 131 del 25.05.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 257 del 30.05.2022 
 

 

Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ATS 

SRL  CON  SEDE  A  PALERMO PER FORNITURA E ATTIVAZIONE N. 1 FIRMA 

DIGITALE REMOTA OTP.         

Cig: Z023691628 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINITRATIVA 

 

 

PREMESSO che è  necessario acquistare n. 1 kit di firma digitale per il Segretario Comunale al 

fine di poter firmare digitalmente gli atti necessari per l’espletamento dell’attività amministrativa 

dell’Ente; 
VISTA il costo ammontante ad € 79,30 per l’attivazione della firma digitale di Aruba Pec S.p.a. per tramite 

della società ATS s.r.l. con sede a Palermo; 

RITENUTO che detta somma rientra nelle spese minute e di non rilevante entità, necessarie per 

sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali dell’ente (non compatibili con gli 

indugi della contrattazione e l’emanazione di un provvedimento di approvazione); 
-DATO ATTO che per la fornitura di cui all’oggetto si procede attraverso  il ricorso all’art. 36 comma 2 

lettera a) del D. Lgs 50/2016 ( Nuovo Codice degli Appalti ) che testualmente recita : … fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento alla società ATS s.r.l. di Palermo la 

fornitura di una firma certificata digitale da remoto per l’importo complessivo di € 79,30; 

ACQUISITO il codice identificativo attribuito dall'ANAC e corrispondente al n. Z023691628; 
CONSIDERATO che la società risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, 

prot. INAIL 31378200, con scadenza 09.06.2022; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 131 del 25.05.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

 

 

 

DETERMINA  

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.  alla ditta ATS s.r.l. con 

sede a Palermo nella via Veneziano n. 77,  la fornitura di cui in premessa; 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 79,30, compreso iva al 22%, al Capitolo 10120203/1  

(imp. n.396/2022); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 C.9 del Decreto Legislativo n.267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.                                                               

      

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2022-05-30T17:34:33+0200
	Approvo il documento




